
0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2
0

0
6

2
0

0
8

2
0

10

2
0

12

2
0

14

Peso de las empresas innovadoras en el empleo, 
2006-2014, Unidad: Porcentaje;Fuente: Eurostat;
Elaboración: ABACO

Empleo en empresas
innovadoras por tamaño

 Total empresas  250 o más trabajadores 
 50-249 trabajadores  10-49 trabajadores

observatorio de las
actividades basadas
en el conocimiento


